Câmara Municipaí cíe Ãmírací
MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 21 /2020

Andradas, 27 de fevereiro de 2020.»

Á Sua Excelência o senhor

Carlos Roberto da Silva

Presidente da Câmara de Andradas

O Vereador que se subscreve solicita de Vossa Excelência que se oflcie à Comissão
de Obras, Serviços Públicos e Planejamento Estratégico e Governamental da Câmara Municipal
de Andradas, indicando que marque uma reunião com representantes da Prefeitura Municipal e
da empresa que gere o estacionamento rotativo (Zona Azul, Zona Amarela) de Andradas, para
que vise à solução de vários problemas que vêm sendo apontados pelos munícipes, que muitas
vezes não encontram monitores para realizar a compra de créditos para uso do estacionamento
rotativo.

Alguns cidadãos já Hagraram que em determinados horários ou locais, monitores se
agrupam em vários indivíduos e ficam parados, demonstrando não estar fazendo suas rondas
pelas vias da cidade e dificultando ao cidadão de encontrá—los para compra da hora na vaga de
estacionamento.

Certas pessoas mais idosas e moradores da zona rural não possuem o conhecimento de
que alguns comércios realizam a venda de créditos para uso no estacionamento, devido ter sido
pouco divulgado.

Diante exposto, se vê necessário essa reunião entre vereadores, Prefeitura e empresa
gestora do estacionamento, mediada pela Comissão permanente da Câmara Municipal, para ]
melhorar os serviços prestados à população.

Atenciosamente,

a d i ª m “  dos Reis

Vereador

Rua Leonardo Alves dos Santos, 315 — Jardim Bela Vista — Andradas, MG. — CEP 377 95—000
CNPJ nº 07.794.444/0001-95 Fone (35) 3731-1023 / 3731-6364 — Site: www.andradas.mg.leg.b'